ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2072/QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày 23 tháng 7 năm 2024

QUYỂT ĐỊNH

Thành lập tập huấn viên huyện Ba Tơ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở;

Căn cứ Quyết định 315/QĐ-TTg ngày 17/4/2024 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt đề án “nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2024 -

2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 11/6/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải

viên ở cơ sở giai đoạn 2024 -2030” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 04/7/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Ba Tơ thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở

giai đoạn 2024 -2030” trên địa bàn huyện Ba Tơ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 122/TTr-TP ngày

18/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tập huấn viên huyện Ba Tơ, gồm các ông (bà) có tên

sau đây:

 1. Bà Trần Thị Thanh Thúy, Trưởng Phòng tư pháp;

 2. Ông Đào Văn Ấu, Phó Trưởng Công an huyện;

 3. Ông Nguyễn Quang Ngọc, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện;

 4. Ông Bùi Thanh Hải, Chủ tịch Hội luật gia huyện.

 Điều 2. Nhiệm vụ của tập huấn viên huyện

- Hướng dẫn nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải cho hòa giải viên ở cơ sở.

- Tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật cho hòa giải viên ở cơ sở.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-15-2014-nd-cp-huong-dan-luat-hoa-giai-o-co-so-222033.aspx

2

- Tham gia các đợt tập huấn, nâng cao kỹ năng và các nhiệm vụ khác về hòa

giải ở cơ sở do UBND tỉnh, huyện tổ chức.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Tư pháp;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TP, (Ni).

 CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-07-29T17:51:17+0700

		2024-07-30T16:33:00+0700